
o'R) 21 / JJ;o q,2_ 
·ooHODA o ZMĚNĚ A ZÁNIKU ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY 

O DÍLO Č. OR/20/23701 

příloha č. 3 

uzavřená dle§ 1981 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění 
· pozdějších předpisů mezi smluvními stranami: 

Pardubický kraj 
se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČ: 70892822 
zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
č. účtu: 220430336/0300 
IČ: 708 92 822 
DIČ: CZ70892822, neplátce DPH 

(dále jen „objednatel") 

a 

STRABAG a.s. 
se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

+------1č: 608'31372J 
zapsán v O.R u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 7634 
zastoupen na základě plné moci: . 

 

Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
č. účtu: 112071233/0300 
IČ: 608 38 744 
DIČ: CZ60838744 

( dále též jen „zhotovitel") 

Článek I. 
úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 8. 9. 2020 Smlouvu o dílo na zhotovení stavby 
„Modernizace silnice 11/315 Hrádek - Ústí nad Orlicí" pod č. OR/20/23701 (dále jen 
„smlouva"). Smlouvou se zhotovitel zavázal řádně, včas a v rozsahu definovaném 
projektovou dokumentací zpracovanou společností SILNIČNÍ PROJEKT, spol. sr.o., 
se sídlem Šumavská 31, 602 00 Brno, IČ: 46968822 (dále jen „projektová 
dokumentace") zhotovit pro objednatele stavební dílo, za což se mu objednatel 
zavázal za podmínek této smlouvy zaplatit ujednanou cenu 29 602 368,05 Kč bez 
DPH (35 818 865:34 Kč včetně DPH). 

2. Plnění ze smlouvy v současnosti probíhá. Dosavadní plnění, tj. zejména SO 101 a SO 
113 byly řádně dokončeny. Zbývající· hlavní objekt SO 102 je zasažen havarijním 
stavem, který, byť jej nezpůsobila žádná ze smluvních stran, je třeba smluvně ošetřit, 
aby se předešlo možným pochybnostem zejm. třetích stran o řádnosti plnění smlouvy. 
Práce na tomto objektu totiž byly na pokyn objednatele v období 2. 1 O. 2020 - 19. 4. 
2021 dočasně pozastaveny, neboť nebylo zřejmé zda, a případně v jakém rozsahu, 
bude možné v realizaci díla pokračovat. 



3. Vzhledem ke zjištění skutečných důvodů a rozsahu poruch jednak v oblasti koryta 
přilehlé řeky, tak i v případě svahu v prostoru silnice v km 24,600 - 25,832, které se 
v souvislosti se stavbou podařilo odhalit, je třeba přistoupit k úpravě podmínek 
sjednaných ve smlouvě. Na základě analýzy dostupných podkladů totiž vyšlo najevo, 
že tyto práce není možné s ohledem na jejich rozsah a finanční náklad v celém 
rozsahu řešit jinak předpokládaným dodatkem smlouvy. 

4. S ohledem na výše konstatované se smluvní strany dohodly na uzavření této dohody, 
která je v části změnou závazků smlouvy (dodatkem) a v části směřuje k jejich 
zrušení. 

5. Pro vyloučení jakékoli pochybnosti objednatel prohlašuje, že uvedený postup nemá 
důvody nebo souvislost s kvalitou prací a/nebo osobou zhotovitele, ke kterým 
objednatel nemá výhrad. 

Článek li. 
Změny závazků ze smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly na odlišném rozdělení stavebních objektů oproti projektové 
dokumentaci. Původní SO 102 km 23,920 - 25,832 Kerhartice - Ústí nad Orlicí se 
nově dělí na SO 102.1 km 23,920 - 24,600 a SO 102.2 km 24,600 - 25,832. Za tímto 
účelem se smluvní strany dohodly na rozdělení soupisu prací původního SÓ 102 na 
dva dílčí soupisy prací nově vzniklých objektů, tak jak jsou v přílohách č. 1 a 2 této 
dohody. Tímto rozdělením nedochází ke změnám věcného rozsahu plnění ze 
smlouvy. 

2. Smluvní stany se dohodly, že dílo v rozsahu SO 102.2 nebude realizováno, tj. rozsah 
původního závazku ze smlouvy se zmenšuje. 

3. Nově se ujednává, že termín dokončení díla v dosud nesplněné části závazku, tj. 
zejména SO 102.1, je 4. 8. 2021. Tímto postupem se kompenzuje pozastavení prací 
na tomto objektu po dobu upřesňování jeho proveditelného rozsahu. Uvedený termín 
je termínem fyzického dokončení ve smyslu smlouvy; pro dodání geodetického 
zaměření stavby platí termín ujednaný smlouvou. 

A t""-1.u•-' ---- -ln- -- •• --· na: .... 1--,: - ,_ .. ,_ -""""X""" r-~i~11io "~ '1 i::. ooi:: i::no ,:;, i:;, L('ř,. ho"7 At. VIIIIUVIII \.,t:;IIQ UIICl ~V V ~VUVIVIV.;;JI.I V I.VYi.V '-111\;,IIVU ._;Jlll~UJ"' 111;,4 •~ ...,...,..., vvv,v'-' ,,v --- 

DPH. Uvedená cena je cenou za práce na díle, které zůstávají součástí předmětu díla 
po jeho redukci provedené touto dohodou, v rozsahu, v jakém byly požadovány 
smlouvou a korespondující projektovou dokumentací. 

5. V částech nedotčených výše uvedenými změnami platí původní ujednání smlouvy. 

Článek Ill. 
Zánik části závazků ze smlouvy 

1. Závazky smluvních stran týkající se díla v rozsahu SO 102.2 datem účinnosti této 
dohody zanikají. 

2. V souvislosti s výše uvedenou redukcí rozsahu předmětu díla se objednatel zavazuje 
kompenzovat zhotoviteli část účelně vynaložených nákladů a ušlého zisku ve výši 

·542 037,00 Kč bez DPH. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že uvedená výše kompenzace je konečná a neměnná, a 
zavazuje se, že nebude usilbvat o revizi takto ujednaných poměrů. Postup v rozporu 
s tímto ujednáním je považován ze podstatné porušení této dohody. 

2 



4. Úhrada výše uvedené kompenzace bude provedena do 30 dnů od dokončení fyzické 
realizace díla v redukovaném rozsahu, a to na účet zhotovitele uvedený ve smlouvě. 

Článek IV .. 
Závěrečná ustanovení 

1 .. Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této dohodě výslovně neupravená se řídí 
příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

2. Tato dohoda je vyhotovena v pěti stejnopisech, po jednom ke každému vyhotovení 
smlouvy, z nichž tři stejnopisy obdrží objednatel a dva stejnopisy zhotovitel. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv. Pro zachování kontinuity ujednávají smluvní strany 
s ohledem na způsob uveřejnění původní smlouvy, že tuto dohodu bezodkladně po 
jejím uzavření k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra 
ČR odešle objednatel. O uveřejnění dohody objednatel bezodkladně informuje 
zhotovitele, nebyl-li jeho kontaktní údaj uveden přímo do registru smluv jako kontakt 
pro notifikaci o uveřejnění. · 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si 
dohodu před jejím podpisem přečetly, rozumí jí a s jejfmobsahem souhlasí v lném 
rozsa u, a ze JI uzavrraji svo o ne a vazne. a dukaz výše uvedeného připojují své· 
vlastnoruční podpisy. 

5. Návrh dohody byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 12.07.2021 a 
schválen usnesením číslo R/471/21. 

Za objednatele 

V Pardubicích dne O 2. , 08. 2021 
Za poskytovatele 

V Hradci Králové dne O 2., 08. 2021 

Pardubický kraj 
JUDr. Martin Netolický

hejtman 

RABAG a.s. 

AG a.s. 

3 


